

Katowice, 08.05.2020 r.

List Prezesa Zarządu MOJ S.A. w Katowicach

Szanowni Akcjonariusze, Klienci, Współpracownicy,

W imieniu Zarządu mam przyjemność przedstawić Państwu raport roczny Spółki MOJ S.A. W minionym roku Spółka wypracowała 49 284 tys. zł przychodów ze sprzedaży produktów, usług, towarów i materiałów przy wypracowanym zysku ze sprzedaży w wysokości 6 480 tys. zł. Rok 2019 Spółka zakończyła zyskiem netto w wysokości 3 162 tys. zł. Spółka zanotowała wzrost poziomu przychodów w stosunku do roku poprzedniego przede wszystkim w związku ze wzrostem sprzedaży własnych produktów i usług o 8,3 %.

Było to możliwe między innymi dzięki poprawie sytuacji makroekonomicznej :

- stabilizacji sytuacji w górnictwie węgla kamiennego po zakończeniu procesu tworzenia Polskiej Grupy Górniczej S.A. Ta największa w Europie spółka węglowa oraz pozostałe spółki węglowe odtwarzały zdolności produkcyjne poprzez wzrost inwestycji,
- wzrostu inwestycji w rozwój infrastruktury kolejowej w Polsce w oparciu o fundusze unijne zwiększających zapotrzebowanie na odkuwki matrycowe,
- dywersyfikacji odbiorców w innych branżach.

Osiągnięcie wysokiego poziomu przychodów ze sprzedaży produktów i usług własnych w 2019 roku było możliwe dzięki:

- utrzymaniu przez MOJ pozycji wiodącego podmiotu dostarczającego sprzęgła przemysłowe i urządzenia małej mechanizacji dla polskiego górnictwa,
- podjęcia się nowej formy działalności jaką jest świadczenie usług spawania konstrukcji stalowych oraz usług wytaczania.



Nasze wyroby cechują wysoka jakość oraz konkurencyjna cena. MOJ jest postrzegany jako wiarygodny dostawca, który gwarantuje ciągłość realizacji zamówień dla górnictwa. Pozwoliło to osiągnąć wyższe marże na sprzedaży o około 7,9 %. W tej sytuacji zamknięcie roku 2019 wynikiem o 133,9 % wyższym od roku 2018 należy odczytać jako sukces.

Zdajemy sobie sprawę, że rok 2020 może być w otoczeniu makroekonomicznym dla Spółki bardzo trudny. Ocieplenie klimatu, utrzymanie polityki klimatycznej w Unii Europejskiej polegającej na ograniczaniu zużycia węgla kamiennego w produkcji energii, walka ze smogiem spowodowały powrót trudności w branży górniczej. Polityka gospodarcza USA przybierająca postać wojny handlowej z Chinami i Unią Europejską powoduje wzrost zaniepokojenia na rynkach co nie sprzyja wzrostowi gospodarczemu. Rozwijająca się od listopada ubiegłego roku w Chinach epidemia wywołana przez koronawirusa a teraz na innych kontynentach przybrała już wielkość pandemii i stała się przyczyną światowego kryzysu gospodarczego. Są to podstawowe problemy które będą kształtować poziom działalności gospodarczej na świecie i w Polsce. Ograniczenie działalności przez firmy, skutkujące dramatycznymi spadkami obrotów i zwolnieniami pracowników to tylko bezpośrednie konsekwencje epidemii. Z jej długofalowymi skutkami światowa gospodarka będzie się jednak zmagać przez wiele miesięcy, a być może i lat. W opinii różnych ekonomistów spadek polskiego PKB w 2020 r. wyniesie ok. 4-5 proc. W Stanach Zjednoczonych i wielu państwach unijnych spadki te będą prawdopodobnie jeszcze większe. MOJ nie odczuł jeszcze boleśnie skutków epidemii i jej wpływu na wyniki w I kw. 2020 r., jednak już drugi kwartał br. prawdopodobnie przyniesie spadki wolumenów i wartości sprzedaży. Zarząd podejmuje niezbędne działania, by do minimum ograniczyć wpływ epidemii na działalność operacyjną Spółki

Dlatego też planujemy kontynuację działań, które służą dywersyfikacji grona odbiorców i zwiększeniu przychodów od innych kontrahentów przy zachowaniu oczekiwanej rentowności zarówno dla Zakładu w Katowicach jak i Oddziału Kuźnia Osowiec. Podejmujemy także działania gwarantujące wzrost produkcji takie jak:

- przedstawianie kompleksowej oferty dostaw sprzęgła i napędów własnej produkcji jak i we współpracy z innymi wiodącymi firmami których produkty uzupełniają naszą ofertę,
- wprowadzanie do oferty nowych produktów i usług,
- podjęcie intensywnych działań nad pozyskaniem nowych odbiorców za granicą między innymi w Chinach, Turcji, Serbii, Bośni i Indiach,

Oddział Kuźnia Osowiec intensyfikuje swoje działania na pozyskiwaniu nowych odbiorców z sektora kolejowego, transportowego i maszynowego, stoczniowego oraz tramwajowego.

Wszystkie te działania przyczynią się w długim horyzoncie do stałego wzrostu wyniku finansowego. Jestem przekonany, że Spółka w sposób sprawny i efektywny potrafi optymalizować działalność operacyjną i zarządzać procesami biznesowymi, dzięki czemu dziś jesteśmy silniejsi wewnętrznie i bardziej konkurencyjni. Planujemy rozwój działalności zapoczątkowanej w poprzednich latach jak również podjęcie nowych inicjatyw.

Zapraszam Państwa do zapoznania się ze szczegółami raportu za 2019 rok wraz z załączonymi dokumentami.

Serdecznie Dziękuję wszystkim Akcjonariuszom za obdarzenie Spółki zaufaniem, a klientom Spółki i ich kontrahentom za docenianie jakości naszych produktów i dokonywanie zakupów.

Korzystając z okazji pragnę również podziękować wszystkim pracownikom Spółki za wykonaną pracę i zaangażowanie w jej rozwój.

Życząc Państwu dobrych decyzji inwestycyjnych, deklaruję, że za rok zostaną Państwo poinformowani o realizacji przyjętych zamierzeń w roku 2020.

Łączę pozdrowienia,

Prezes Zarządu



Jacek Kudela

